
 
PATVIRTINTA 

Jonavos pradinės mokyklos direktoriaus 

2023 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. V1- 95 

 

 

JONAVOS PRADINĖS MOKYKLOS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO TVARKOS APRAŠAS   

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Jonavos pradinės mokyklos (toliau – Mokyklos) priešmokyklinio ugdymo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu 

Nr. V-1106 „Dėl priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Jonavos rajono 

savivaldybės priešmokyklinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Jonavos 

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. 1TS-9, Priešmokyklinio 

ugdymo bendrąja programa (toliau – Programa), patvirtinta Lietuvos Respublikos Švietimo ir 

mokslo ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“. 

2. Mokslo metų trukmė numatoma Mokyklos ugdymo plane.  

3. Priešmokyklinio ugdymo paskirtis – padėti vaikui pasirengti sėkmingai mokytis 

pagal pradinio ugdymo programą. 

4. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme (toliau – Švietimo įstatymas). 

 

II SKYRIUS  

BENDRIEJI PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO REIKALAVIMAI 

 

5. Priešmokyklinis ugdymas: 

5.1. pradedamas teikti vaikui, kai tais kalendoriniais metais iki balandžio 30 dienos 

jam sueina 5 metai; 

5.2. gali būti pradedamas teikti vaikui, kai jam tais kalendoriniais metais 5 metai 

sueina iki rugsėjo 1 dienos, švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka įvertinus 

vaiko ugdymo ir ugdymosi poreikius, pažangą. Priešmokyklinis ugdymas gali būti teikiamas 

vėliau tėvų (globėjų) sprendimu, bet ne vėliau, negu vaikui tais kalendoriniais metais sueina 6 

metai;  

5.4. vykdomas pagal priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą (toliau – Programa), 

kurios minimali trukmė yra: 

5.4.1. 640 valandų per metus; 

5.4.2. 160 valandų per metus, jei gydytojų konsultacinė komisija (toliau – GKK) 

vaikui yra paskyrusi ugdymą namie 12 mėnesių; 

5.4.3. 5 valandos per savaitę, jei GKK vaikui yra paskyrusi ugdymą namie ne 

trumpiau kaip 1 mėnesį; 

5.4. švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytais atvejais ir tvarka įvertinus vaiko 

ugdymo ir ugdymosi poreikius, pažangą, priešmokyklinis ugdymas gali trukti dvejus metus.  

6. Priešmokyklinio ugdymo organizavimo forma yra priešmokyklinio ugdymo grupė 

(toliau – Grupė).  

7. Grupės darbo / veiklos ypatumų visuma – ugdymo vieta, trukmė, teikiamos 

paslaugos vaikui, ugdomoji kalba, mokytojų, dirbančių Grupėje, skaičius – yra vadinama 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo modeliu (toliau – Modelis). 

8. Mokykla, vadovaudamasi teisės aktais, informuoja savivaldybę apie įsteigtą 

priešmokyklinio ugdymo grupę. 

9. Mokykla, atsižvelgdama į tėvų (globėjų) poreikius ir galimybes, su tėvais 

(globėjais) aptaria ir pasirašo mokymo sutartį, kurioje nurodoma: mokymo sutarties šalys, 

ugdymo Programa, jos pradžios ir pabaigos laikas, šalių įsipareigojimai, įtraukiant teises ir 



2 

 

pareigas pagal Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 43 straipsnio 11 dalį bei 47 straipsnį, 

sutarties keitimo, nutraukimo pagrindai, padariniai ir kitos nuostatos, neprieštaraujančios 

kitiems teisės aktams.  

10. Vaikų tėvai (globėjai) privalo užtikrinti vaiko punktualų, reguliarų Mokyklos 

lankymą (jei vaikas negali atvykti į Mokyklą, nedelsiant turi informuoti Mokyklą) ir kitų 

mokymo sutartyje nurodytų pareigų vykdymą. 

11. Vaiko lankomumas yra žymimas elektroniniame dienyne. 

12. Programą gali įgyvendinti priešmokyklinio ugdymo pedagogas arba 

priešmokyklinio ugdymo pedagogas kartu su mokytoju, turinčiu teisę vykdyti Programos 

meninio ugdymo dalį. 

13. Vaikui, kuriam nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai, Programą pritaiko Grupėje 

dirbantis priešmokyklinio ugdymo pedagogas (-ai) kartu su Mokyklos vaiko gerovės komisija, 

sudaryta vadovaujantis Mokyklos vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2011 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. V-579 „Dėl Mokyklos vaiko gerovės komisijos 

sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir tėvais (globėjais), 

vadovaudamiesi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. 

rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

14. Grupėje, kurioje, pritaikius Programą, ugdomi ir vaikai, turintys vidutinių, didelių 

ir (ar) labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, dirba priešmokyklinio ugdymo pedagogas 

ir mokytojo padėjėjas, teikiantis specialiąją pagalbą, vadovaujantis Specialiosios pagalbos 

teikimo mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. V-1229 

„Dėl Specialiosios pagalbos teikimo mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

15. Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, atostogos 

organizuojamos pagal Mokyklos nustatytą mokinių atostogų laiką. 

 

III SKYRIUS  

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

16. Mokykla: 

16.1. informuoja tėvus (globėjus) apie priešmokyklinio ugdymo organizavimą 

Mokykloje; 

16.2. po mokymo sutarties pasirašymo vaiką įregistruoja Mokinių registre nurodant 

pirmąją mokinio ugdymosi dieną.  

17. Priešmokyklinio ugdymo pedagogas: 

17.1. organizuoja ugdomąją veiklą pagal Programą, atsižvelgdamas į patvirtinto 

Modelio ypatumus, individualius vaikų poreikius. Nepriklausomai nuo Modelio, 

priešmokyklinio ugdymo procesas yra vientisas, neskaidomas į atskiras sritis (atskirus 

dalykus) ir vyksta integruotai visą Modelyje nustatytą laiką; 

17.2. siekdamas dermės ir ugdymo tęstinumo tarp priešmokyklinio ir pradinio ugdymo 

programų, yra susipažinęs su pirmos klasės ugdymo programos nuostatomis, skirtomis 

pirmai– antrai klasei; 

17.3. iki rugsėjo 1 d. parengia ilgalaikį ugdomosios veiklos planą (1priedas). Planas 

suderinamas su direktoriaus pavaduotoju ugdymui ir tvirtinamas mokyklos direktoriaus; 

17.4. ilgalaikį planą detalizuoja sudarydamas planus savaitei elektroniniame dienyne. 

18. Ugdymo organizavimas namie: 

18.1. dėl vaiko mokymo namie vienas iš tėvų (globėjų) prašymą teikia Mokyklos 

vadovui. Prie prašymo pridedama GKK pažyma. Mokinio ugdymas namie per tris darbo 

dienas įforminamas Mokyklos vadovo įsakymu; 

18.2. ugdymas namie organizuojamas laikantis ugdymo proceso organizavimo 

higienos reikalavimų, atsižvelgiant į vaiko sveikatos būklę ir organizmo funkcines galimybes, 



3 

 

Mokyklos vadovo patvirtintą ir su vienu iš mokinio tėvų (globėjų) suderintą individualaus 

ugdymo tvarkaraštį, bet ne mažiau kaip 2 kartus per savaitę; 

18.3. namie ugdomiems vaikams, tėvų (globėjų) pageidavimu ir GKK leidus, 

sudaromos galimybės dalyvauti veiklose ar renginiuose bendrojo ugdymo mokykloje; 

18.4. vaikų ugdymosi pažanga ir pasiekimai vertinami nuolat, pasirenkant vertinimo 

būdus ir metodus, vaikų pasiekimus fiksuojant vaiko pasiekimų aplanke. 

 18.5. Ne rečiau kaip kartą per Mokyklos nustatytą ugdymo laikotarpį namie ugdomo 

vaiko ugdymo rezultatus aptaria kartu su tėvais (globėjais) ir Mokyklos vaiko gerovės 

komisija.  

19. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali 

temperatūra, gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, 

laikotarpiu arba esant aplinkybėms Mokykloje, dėl kurių priešmokyklinis ugdymas negali būti 

organizuojamas Grupėje, ugdymo procesas gali būti koreguojamas arba laikinai stabdomas, 

arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. 

 

 

IV SKYRIUS  

VAIKŲ UGDYMOSI PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

20. Pasiekimų vertinimo paskirtis: 

20.1. paremti mokinių mokymąsi, teikiant grįžtamojo ryšio informaciją apie jų 

pasiekimus ir pažangą; 

20.2. sukurti sąlygas analizuoti savo mokymąsi ir priimti sprendimus dėl tolesnio 

mokymosi; 

20.3. fiksuoti ir įvertinti mokinio įgytus pasiekimus ir patvirtinti bendrojoje 

programoje aprašytą pasiekimų lygį;  

20.4. priimti pagrįstus sprendimus tolimesniam ugdymui planuoti ir tobulinti;  

20.5. kurti palankią ugdymo aplinką, atsižvelgiant į kintančius mokinių poreikius, ir 

tikslingai panaudoti informaciją apie mokinio pasiekimus ir daromą pažangą, 

bendradarbiaujant su šeima, kitais ugdymo proceso dalyviais. 

21. Priešmokyklinio ugdymo pedagogas: 

21.1. vertina vaikų ugdymosi pažangą ir pasiekimus ne rečiau kaip 2 kartus per vienus 

mokslo metus vadovaudamasis Programa; 

21.2. per 4 savaites nuo Programos pradžios atlieka vaikų ugdymo ir ugdymosi 

poreikių vertinimą, kurį fiksuoja 2 priede nurodytoje formoje, ir aptaria jį su tėvais 

(globėjais), numato vaiko ugdymo kryptį, ugdymo individualizavimo ir paramos vaikui 

formas; 

21.3. įgyvendinęs Programą, atlieka vaikų ugdymosi pažangos ir pasiekimų vertinimą 

pagal visas Programoje ugdomas kompetencijas ir visose Programoje aprašytose pasiekimų 

srityse, aptaria jį su tėvais (globėjais) ir parengia Rekomendaciją pagal Aprašo 3 priede 

nustatytą formą; 

21.4. Išvadą Rekomendacijoje dėl tolesnio vaiko mokymosi pagal pradinio ugdymo 

programą arba ugdymosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą teikia įvertinęs visų metų 

vaiko pažangą ir pasiekimus ugdantis pagal Programą pasitaręs su kitais Grupėje dirbančiais 

mokytojais; 

21.5.vaiko, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, pažangą ir pasiekimus vertina 

kartu su Mokyklos vaiko gerovės komisija, aptaria su tėvais (globėjais, įtėviais) ir parengia 

Rekomendaciją, skirtą mokyklai, vykdančiai priešmokyklinio ugdymo, kai vaikui yra 

rekomenduojama tęsti ugdymąsi pagal Programą papildomai dar vienus metus, ar pradinio 

ugdymo programą, ar kitam švietimo teikėjui, kuris vykdys priešmokyklinio ugdymo, kai 

vaikui yra rekomenduojama tęsti ugdymąsi pagal Programą papildomai dar vienus metus, ar 

pradinio ugdymo programą, ir Mokyklos vaiko gerovės komisijai;  

21.5. kartu su vaiku aptaria jo pasiekimų ir pažangos aplanke kaupiamą medžiagą, 

atranda, kas pradėjo sektis geriau. 



4 

 

 22. Priešmokyklinio ugdymo įvertinimai atitinka iki pagrindinį, pagrindinį ar 

aukštesnįjį pasiekimų lygius, nustatytus Programoje.  

23. Jei vaiko visų kompetencijų raiška yra iki pagrindinio ar aukštesnio pasiekimų 

lygio, vaikas toliau tęsia mokymąsi pagal pradinio ugdymo programą. Jei vaiko bent vienos 

Programoje ugdomos kompetencijos raiška yra žemesnė nei iki pagrindinio pasiekimų lygio, 

vaikas toliau tęsia ugdymąsi pagal priešmokyklinio ugdymo programą. 

24. Informavimas apie vaiko pasiekimus ir pažangą: 

24.1. vaikų pasiekimai ir pažanga su tėvais (globėjais) aptariami individualiai, 

pokalbių metu (nuolat, metų eigoje). Prireikus pokalbiuose dalyvauja Vaiko gerovės 

komisijos atstovai, kiti specialistai, administracijos atstovai; 

24.2. apibendrinta informacija apie grupės ugdymo(si) pasiekimus sausio ir birželio 

mėnesiais teikiama mokytojų tarybos posėdžiuose; 

24.3. už vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimą atsakinga grupės auklėtoja ir kiti vaiką 

ugdantys specialistai. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas pagal Jonavos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus patvirtintus Modelius nuo kiekvienų metų rugsėjo 1 dienos.  

26. Programa finansuojama iš valstybės biudžeto, vadovaujantis Mokinio lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, savivaldybės biudžeto lėšomis.   

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Jonavos pradinės mokyklos 

priešmokyklinio ugdymo  

tvarkos aprašas 

1 priedas 

 

 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS ILGALAIKIS UGDOMOSIOS VEIKLOS 

PLANAS                   M. M. 

 

 

GRUPĖS SAVITUMAS 

Aprašomi  ugdomajai veiklai svarbūs duomenys apie vaikus ir jų šeimas – kokie vaikų 

gebėjimai susiformavę gerai, kokie susiformavę prasčiau, kiek yra vaikų turinčių sveikatos 

problemų, specialiųjų ugdymosi poreikių, gabių vaikų, kokie tėvų (globėjų) lūkesčiai, kokios 

pagalbos jie tikisi. 

 

UGDYMO PRIORITETAI 

Remiantis grupės aprašymu, numatoma, kuriems vaikų gebėjimams ugdyti(s) bus skiriama 

daugiausiai dėmesio. 

 

PLANUOJAMA UGDOMOJI VEIKLA  

Orientacinės temos, kūrybiniai projektai, šventės, išvykos, ekskursijos, sąveika su šeima, 

mokykla ir kitais socialiniais partneriais bei kita vaikų grupei aktuali veikla. 

 

 

Mėnuo Veikla kompetencijoms ugdytis 

Rugsėjis Vaikų veikla 

Pasiekimų vertinimas 

Spalis Vaikų veikla 

Pasiekimų vertinimas 

Lapkritis Vaikų veikla 

Pasiekimų vertinimas 

Gruodis Vaikų veikla 

Pasiekimų vertinimas 

Sausis Vaikų veikla 

Pasiekimų vertinimas 

Vasaris Vaikų veikla 

Pasiekimų vertinimas 

Kovas Vaikų veikla 

Pasiekimų vertinimas 

Balandis Vaikų veikla 

Pasiekimų vertinimas 

Gegužė Vaikų veikla 

Pasiekimų vertinimas 

Birželis Vaikų veikla 

Pasiekimų vertinimas 

 

 

Priešmokyklinio ugdymo grupės pedagogas     

  (Parašas)  (Vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 



6 

 

Jonavos pradinės mokyklos 

priešmokyklinio ugdymo  

tvarkos aprašas 

2 priedas 

 

JONAVOS PRADINĖS MOKYKLOS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS UGDYTINIO  

KOMPETENCIJŲ IR GEBĖJIMŲ VERTINIMO APRAŠAS 

 

  ________________________ 
           (mokslo metai, mėnuo) 

 

Vardas, pavardė ................................................................................................................ 

Gimimo data ................................       Gimtoji kalba .............................................. 

KOMPETENCIJOS Vertinimo lygiai 

Komunikavimo kompetencija Iki 

pagrin

dinio 

Pagrin

dinis 

Virš 

pagrin

dinio 

Išbando mokytojo siūlomas kalbines ir vizualias raiškos priemones.    

Atpažįsta elementarias komunikavimo priemones ir pritaiko jas 

kasdienėse asmeninio gyvenimo situacijose, mokymo(si) srityse. 

   

Save pristato įvairiomis meno kalbos bei raiškos priemonėmis. Skiria, 

kada ir kam reikia pateikti asmeninius duomenis.  

   

Suteikus pagalbą pasirenka artimoje aplinkoje esančius komunikavimo 

kanalus ir priemones. 

   

Bendraudama klausosi kito, išsako savo ir išklauso kitų nuomonę, 

reaguoja į kitų klausimus, prašymus, pastebėjimus.  

   

Atpažįsta gaunamus verbalinius ir neverbalinius pranešimus. Aptaria 

pagrindines komunikavimo intencijas. Atpažįsta įžeidžiamo turinio 

pranešimus. 

   

Išklauso neilgus skaitomus ir pasakojamus tekstus, aptaria jų turinį, 

įvardija ir trumpai apibūdina aiškiai tekste išskirtus veikėjus, nusako 

aiškiai atskleistą teksto temą (apie ką?).  

   

 

Kultūrinė kompetencija Iki 

pagrin

dinio 

Pagrin

dinis 

Virš 

pagrin

dinio 

Paaiškina pagrindines Lietuvos kalendorinių švenčių tradicijas ir jas 

pritaiko mokykloje ir šeimoje. Išsako savo įspūdžius, patyrus Lietuvos 

kultūros kūrinių įvairovę ir pabendravus su Lietuvos kūrėjais bei 

atlikėjais. 

   

Savais žodžiais paaiškina savo artimiausios aplinkos kultūros reiškinius 

ir lygina juos su kitų šalių kultūros reiškiniais. Apibūdina savo kultūrą ir 

kuo ji skiriasi nuo kitų kultūrų. 

   

Išbando įvairias nesudėtingas kultūrinės raiškos veiklas, kūrėjo, atlikėjo, 

kultūros stebėtojo ir vartotojo vaidmenis. 

   

Žaidžia judriuosius, sportinius, muzikinius, tautinius žaidimus. 

Paaiškina jų taisykles ir pats jų laikosi. 

 

   

Apibūdina, ką patiria dalyvaudamas savo aplinkos kultūrinėse 

bendruomenėse ir jų veiklose. 

 

   



7 

 

Kūrybiškumo kompetencija Iki 

pagrin

dinio 

Pagrin

dinis 

Virš 

pagrin

dinio 

Kurdamas tariasi su kitais, dalinasi sumanymais. Nurodo, kokių žinių, 

priemonių, gebėjimų reikės kūrybinei veiklai. Pasitikslina informaciją, 

jei ji neaiški ar dviprasmiška. 

   

Siūlo idėją ir sprendimą. Paaiškina, ką norėtų sukurti, kokio kūrybos 

rezultato tikisi. 

   

Numato kūrybos eigą remdamasis ankstesne patirtimi. Išbando įvairias 

kūrybinės veiklos priemones ir būdus. 

   

Susidūręs su sunkumais tęsia pradėtą veiklą, jei sulaukia pagalbos ar 

padrąsinimo. Užbaigia pradėtą kūrybinį darbą /veiklą. 

   

Kūrybos rezultatus pristato pasiūlytu būdu: žodžiu, piešiniu, 

nuotraukomis, nesudėtinga schema, judesiais ir kt. 

   

 

Pažinimo kompetencija Iki 

pagrin

dinio 

Pagrin

dinis 

Virš 

pagrin

dinio 

Skiria daiktus ir reiškinius pagal jiems būdingus požymius. Lygina 

objektus tarpusavyje, nurodo jų panašumus ir skirtumus. Suvokia 

logines veiksmų sekas, priežasties ir pasekmės ryšius. 

   

Sieja kalbos garsus su jų simboliais, atpažįsta daugelį spausdintinių (didžiųjų) 

raidžių, skaito nesudėtingus pavienius žodžius, trumpus sakinius. 

Bando užrašyti savo mintis, iš pradžių naudodamas piešinius, 

sugalvotus simbolius, ilgainiui įterpdamas vis daugiau atpažįstamų 

raidžių. Kopijuoja aplinkoje matomus žodžius ranka ir klaviatūra.  

   

Skaičiuoja pirmyn iki 20, atskaičiuoja nuo bet kurios vietos 10 ribose. 

Nurodo daikto vietą eilėje. Sieja daiktų kiekį su atitinkamu daiktų 

skaičių žyminčiu simboliu. Atlieka sudėties ir atimties veiksmus 10 

ribose, palygina objektų kiekį.  

   

Atpažįsta plokštumos, erdvės figūras, jas apibūdina, palygina, grupuoja, 

modeliuoja.  

   

Visais pojūčiais tyrinėja artimiausią aplinką. Planuoja ir atlieka tyrimą, 

paaiškina tyrimo eigą, rezultatus, nusako, ką kitą kartą darytų kitaip.  

   

Atpažįsta problemas. Įvardija vieną ar kelias problemos sprendimo 

idėjas.  

   

Mokosi iš savo veiklos. Vertina savo veiklos rezultatus, jų kokybę. 

Nepavykus iš karto bando dar kartą. Mokosi iš savo klaidų, jas taiso. 

   

Reflektuoja savo sprendimų priėmimo procesą. Nusako, kur, kada ir 

kokiomis aplinkybėmis įgijo tam tikrų žinių. 

   

 

Pilietiškumo kompetencija Iki 

pagrin

dinio 

Pagrin

dinis 

Virš 

pagrin

dinio 

Atpažįsta Lietuvos valstybės simbolius (herbą, vėliavą, himną). Įvardija 

svarbiausias valstybines šventes. Įvardija svarbiausias Lietuvos 

valstybės institucijas. 

   

Skiria akivaizdų elementarų pilietišką ir nepilietišką elgesį.    

Dalyvauja mokytojų inicijuotose pilietinėse veiklose. Bendradarbiauja 

su draugais atlikdamas bendras veiklas. 

   

Aptaria svarbiausius susitarimus, elgesio taisykles ir jų laikosi.    

Turi ir vertina savo ir kitų nuomonę, paiso savo ir kitų poreikių.    



8 

 

Skiria tinkamą ir netinkamą elgesį elementariose situacijose 

atsižvelgdami į poveikį kitiems. 

   

Mokytojo ir tėvų padedamas atpažįsta reklamas ir jų tikslus populiariose 

žiniasklaidos priemonėse. 

   

Savo pozityviais veiksmais prisideda prie kultūros ir gamtos išteklių 

saugojimo. 

   

 

Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija Iki 

pagrin

dinio 

Pagrin

dinis 

Virš 

pagrin

dinio 

Atpažįsta ir įvardija jausmus skirtingose situacijose. Atpažįsta situacijas, 

kuriose reikia suvaldyti emocijas, pasako, kaip jas gali suvaldyti, ir 

bando tai daryti. 

   

Įvardija vertybes, kurios padeda priimti sprendimus.    

Apibūdina save, savo bruožus, savybes, pomėgius. Papasakoja, ką daryti 

patinka, o ką -  nepatinka. 

   

Įvardija asmenis, kuriais gali pasitikėti ir į kuriuos gali kreiptis 

pagalbos. 

   

Paaiškina, kas yra tikslas ir kaip išsikeltas tikslas padės mokytis, kelia 

elementarius tikslus ir pasako, kaip jų sieks. 

   

Paaiškina individualius ir grupės poreikius (poreikį būti išklausytam, 

turėti galimybę žaisti, sulaukti pagalbos ar palaikymo). 

   

Paaiškina, kaip kitų palaikymas padeda pasijusti reikalingu kitiems, 

sėkmingai kartu mokytis ir žaisti; laikosi sutartų taisyklių. 

   

Apibūdina situaciją, kurioje kilo nesutarimas, atpažįsta ir įvardija 

nesutarimo priežastį. Be suaugusiojo pagalbos sprendžia nedidelius 

konfliktus. 

   

Paaiškina, kaip suvaldytas pyktis padeda spręsti nesutarimus. Atsisako 

dalyvauti nepriimtinose situacijose ir paaiškina kodėl. 

   

 

Skaitmeninė kompetencija Iki 

pagrin

dinio 

Pagrin

dinis 

Virš 

pagrin

dinio 

Mokytojo padedamas naudojasi mokomąja programa, mokyklos 

skaitmenine aplinka ar internetu ir ieško nagrinėjamų objektų, palygina 

juos ir vertina pagal mokytojo nurodytus požymius, randa anksčiau 

kurtą ar naudotą skaitmeninį turinį. 

   

Mokytojo padedamas įterpia naujus elementus ar kitaip pertvarko savo 

sukurtą skaitmeninį turinį, vykdo kelių komandų seką. 

   

Mokytojo padedamas suvokia, kad naudojantis ir dalijantis skaitmeniniu 

turiniu reikia atsižvelgti į tam tikras taisykles. 

   

Su pagalba konkrečiam kontekstui pasirenka skaitmenines technologijas 

bendravimui ir bendradarbiavimui. 

   

Paaiškina, kokie žmonių duomenys yra asmeniniai ir kodėl jų negalima 

atskleisti kitiems, kad bendraujant telefonu ar interneto priemonėmis, 

asmens duomenų atskleidimas gali turėti blogų pasekmių. 

   

Papasakoja, kad specialūs įrenginiai stebi aplinką, užterštumo lygį, 

klimato kaitą, prognozuoja orus ir stebi kitus įvairius gamtos procesus, 

padeda priimti žmonėms teisingus sprendimus saugant gamtą ir aplinką. 

   

 

 Priešmokyklinio ugdymo pedagogas                         
                                                                                                           (parašas, vardas, pavardė) 

                                 



9 

 

                                                              

Jonavos pradinės mokyklos 

priešmokyklinio ugdymo  

tvarkos aprašas 

3 priedas 

 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PEDAGOGO REKOMENDACIJA 

JONAVOS PRADINĖ MOKYKLA 

 

(Data) 

 

Vaiko vardas ir pavardė    

    

Gimimo data    

    

Mokyklos kontaktai  Tel. 8 349 66039, el. paštas: rastine@jonavospradine.lt  

 

Vaiko pasiekimai – kompetencijos, baigus Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą: 

1. Komunikavimo kompetencija. 

 

2. Kultūrinė kompetencija. 

 

3. Kūrybiškumo kompetencija. 

 

4. Pažinimo kompetencija. 

 

5. Pilietiškumo kompetencija. 

 

6. Skaitmeninė kompetencija. 

 

7. Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija. 

 

8. Teikta švietimo pagalba(jos rezultatai) ir rekomendacija dėl švietimo pagalbos tęstinumo. 

 

9. Kita svarbi informacija (pvz., adaptacija grupėje, lankomumas ir kt.) 

 

IŠVADA* dėl rekomendacijos tęsti vaiko mokymą pagal Pradinio ugdymo bendrąją 

programą arba tęsti vaiko ugdymą pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą tolesnio 

vaiko ugdymo pagal pradinio ugdymo programą (nurodyti, kurias kompetencijas ir ką 

konkrečiai jose tobulinti). 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

* IŠVADA nerašoma, kai vaikui tais kalendoriniais metais sueina 7 metai ir jis privalo pradėti 

ugdytis pagal Pradinio ugdymo bendrąją programą. 

 

 

Mokyklos vadovas     

  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

     

Priešmokyklinio ugdymo pedagogas     

  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

mailto:rastine@jonavospradine.lt

